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Forvaltningsberittelse
Verksamhet under dret

o Styrelsen forBrf Alleberg 10 fir hiirmed avge berittelsen for foreningens forvaltning avseende
foreningens 22:a verksamhetsar.

e Foreningen har till indamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i
foreningens fastighet Alleberg 10, uppliten med tomtritt, med adress Mdssebergsviigen 22-26 i
Bromma, upplata bostidder 4t medlemmar till nyttjande utan begrinsning i tiden.

Ordinarie styrelseledamoter
e David Gurell

e Birgitta Wellén

e Birgitta Westerlund

e Eva Willstrand
Suppleant

e Bjomn Jonsson t o m december 2023

Revisor
e Jens Wernborg

Revisorssuppleant
e Christofer Fontell

Allmént
e Antal medlemmar per 2023-12-31 utgor 28 st.
e Under 2023 har en bostadsritt bytt égare.

e Ordinarie féreningsstimma holls 2022-05-13.
e Under 2023 har styrelsen haft 7 protokollférda sammantrdden. Dérutdver har styrelsen haft
Iopande kontakter i frgor som ror foreningens verksamhet.

Fastighet och lokaler
e Foreningen har 18 bostadsldgenheter som upplates med bostadsritt. Enligt foreningens

ligenhetsregisterir 6 ligenheter pa 92 kvm, 3 lagenheter pd 82 kvmoch 9 ldgenheter pd 66 kvm.
Totalt antal kvm for ldgenheterna dr 1.392 kvm. Antal rum i ligenheterna varierar.

e Foreningen upplater dessutom, med hyresritt: En lokal (30 kvm), ett forrdd (25 kvm), 5 garage

(25 kvm) inklusive tillhorande parkeringsplats och 11 separata parkeringsplatser. Totalt antal
kvm for garagen och lokalen + forrddet dr 180 kvm.

Personal och arvoden
e Foreningen har ingen anstilld personal.
e Kostnader for arets styrelsearvode uppgick till 4.950 kr.

Administration och skotsel
e Den kamerala férvaltningen har styrelsen skott sjdlv med e-bokféring via Swedbank.

e Fastighetsskdtsel har styrelsen skott med bistind av Villingby Ror och Sj6 AB och Riechens
elektriska AB.

e Skotsel av bergvirmeanldggningen har utforts av Edsvik VVS, som vi har avtal med.
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e Under aret har arbetet fortsatt med drénering runt vért hus (framsidan och kortsidorna). Efter det
att drineringen blev klar, har vi aterstillt marken pa framsidan och ena kortsidan med grés och
véxter.

e Vi har under hosten bytt ut var gamla varmvattenberedare. Under 2024 kommer utbytet av gamla
delar i var virmeanldggning att fortsitta.

Gemensamma aktiviteter och resultat
e Gemensamma aktiviteter i foreningen har varit tva stiddagar, en pa varen och en pa hosten.
e Viredovisar ett resultat pa c:a 4.400 kr efter avskrivningar.

Avskrivnings principer
e For 2023 har samma avskrivnings principer anvénts som for 2022, dvs vi har anvint oss av K2-
metoden.

Tomtritt
e Vi har tomtrittsavtal med Stockholm Stad. Nuvarande avtal giller t o m 2025.
e Beloppet idag dr pa 107.100 kr/ar.

Lan
e Foreningen har lanat 300.000 kr under aret och i samband med detta &ndrat sa att vi nu endast har
tv4, lika stora, lan.
e Lanen &r pa totalt 3.850.000 kr.
e Lanen har rorlig rinta.

Avsiittning till reparationsfond
e Styrelsen féreslar att en avsattning till var reparationsfond pa 200.000 kr balanseras i ny rakning,
se aven nedan under Forslag till behandling av ansamlad forlust.

Soliditet (%)
e Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) 1
procent av balansomslutning.
e Soliditet = 82 % (se Flerarstversikt)

Kassaflodesanalys
Likviditet vid b6rjan av aret 216 % OmsattnTgrs;::fgggc;;j;?e.f;?;;g;vﬁemt R
Avgifter och hyror 1.027.091
Lan 300.000
Inkomster totalt 1.327.091
Underhall 530.662 Efter bokslutsdtgdrder
Lépande kostnader 760.743 Efter bokslutsatgdrder
Réntor 158.907
Utgifter totalt 1.450.312
o . 5 Omsiittningstillgéngar 101.629 kr dividerat med
Likviditet vid slutet av aret 125 % kortfristiga skulder 81.229 kr

Vi har bra balans mellan véra inkomster och vara lépande kostnader och rintor. Nettokassaftédet for
perioden dr dock negativt, vilket beror pd att vi genomfér nédvéindiga underhdllsatgdrder som
kommer att hélla under ldng tid.
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Nya nyckeltal i ar pa grund av nya krav for bostadsrittsforeningar
Fran och med érsredovisniﬁgen"ﬁjr 2023 maste bostadsrattsforeningar i Sverige inkludera nya
obligatoriska nyckeltal, enligt andringar som syftar till att oka transparensen i foreningarnas ekonomi.
Dessa nyckeltal ar:
1. Arsavgift per kvadratmeter uppliten med bostadsriitt — inkluderar avgifter for individuell
matning av forbrukning (t.ex. el, varme, vatten) men exkluderar tillvalsavgifter
2. Skuldsittning per kvadratmeter — Visar foreningens totala rantebarande skulder till
kreditinstitut dividerat med den totala ytan
3. Skuldsittning per kvadratmeter upplaten med bostadsratt — Visar féreningens totala
rantebarande skulder till kreditinstitut dividerat med ytan for bostadsratterna
4. Sparande per kvadratmeter — Berdknas fran arets resultat, avskrivningar, och kostnader for
utrangeringar och planerat underhall, dividerat med total yta
5. Rintekinslighet — Beriknas genom att dividera foreningens laneskuld med arsavgifterna, for att
visa hur mycket avgifterna kan behova hojas om rédntan stiger med en procentenhet
6. Energikostnad per kvadratmeter — Totala energikostnader for uppvérmning, el och vatten
dividerat med total yta, inklusive vidare debiterade kostnader
7. Andra nyckeltal som hjilper foreningens medlemmar férsta sin ekonomiska situation och
presumtiva képare jamféra foreningen med andra foreningar

For BRF Alleberg 10 giller nyckeltal enligt nedan, och med antal kvm totalt menas kvm for
bostadsratterna samt ytor, som hyrs ut i vart hus. Vi har noggrant foljt "Svensk Standard SS 21054:2020
Area och volym fér byggnader — terminologi och matning” for att sdkerstalla en korrekt matning av vara
nyckeltal.

1. Arsavgift per kvadratmeter uppliten med bostadsritt
e Arsavgifter totalt uppldten med bostadsratt = 891.056 kr.
e Antal kvm totalt upplaten med bostadsratt = 1.392 kvm
e Ger: Arsavgifter per kvm upplaten med bostadsritt = 640 kr/kvm

Férklaring: Visar den genomsnittliga drsavgiften per kvadratmeter for bostadsrdtter. Detta dr
anvdndbart fér att jamféra avgiftsnivder med andra féreningar och att bedéma kostnaden fér boendet

2. Skuldsdttning per kvadratmeter
e Totala skulder = 3.850.000 kr
»  Antal kvm totalt = 1.572 kvm
e Ger: Skuldsittning per kvm totalt = 2.449 kr/kvm

Férklaring: Detta nyckeltal visar den totala skuldsdttningen for kvadratmeteryta i féreningens byggnad
uppldtna med bostadsrdtt och med hyresréitt. Gemensamma ytor som foreningen inte tar ut avgift for
ingdr inte.

3. Skuldséttning per kvadratmeter upplaten med bostadsritt
e Totala skulder = 3.850.000 kr
e Antal kvm totalt = 1.392 kvm
e Ger: Skuldsittning per kvm totalt = 2.766 kr/kvm

Férklaring: Detta nyckeltal visar den totala skuldséttningen for bostadsrdtter. Gemensamma ytor som
féreningen inte tar ut avgift for ingdr inte.
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4. Sparande per kvadratmeter
e Sparande = arets resultat + arets avskrivningar + arets kostnad for planerat underhall.
o Arets resultat + arets avskrivningar + arets kostnad for planerat underhall = 678.104 kr.
e Antal kvm totalt = 1.572 kvm
e Ger: Sparande per kvm totalt = 431 kr/kvm

Farklaring: Visar hur mycket féreningen sparar per kvadratmeter, vilket inkluderar dGrets resultat plus
avskrivningar och kostnader fér planerat underhall. Vad géller "Antal kvm totalt”, se ovan.

5. Réantekdnslighet
e De rintebéarande skulderna = 3.850.000 kr
e Foreningens intdkter fran arsavgifterna = 891.056 kr
e Réantekanslighet = 432.072 kr
e Ger: Rantekdnsligheti % = 4,32

Forklaring: Rantekdnsligheten visar hur stor del av féreningens drsavgifter som potentiellt behéver héjas
fér att hantera en 6kning av rintan med en procentenhet (1%). Detta nyckeltal hjdlper medlemmarna
att férstd féreningens riskexponering mot rinteférdndringar.

6. Energikostnad per kvadratmeter
e Energikostnad = kostnader fér uppvarmning, el och vatten.
¢ Kostnader for uppvarmning = 114.429 kr (el bergvdrme) + 131.143 kr (olja) = 245.572 kr
e Kostnader for el belysning = 57.868 kr
e Kostnader for vatten och avliopp = 39.488 kr
e Antal kvm totalt = 1.572 kvm
e Ger: Energikostnad per kvm totalt = 342.928:1572 = 218 kr/kvm

Férklaring: Detta nyckeltal speglar den totala kostnaden fér uppvdrmning, el och vatten per
kvadratmeter. Det ger en indikation pd fastighetens energieffektivitet och de Iépande kostnaderna fér
att bo i féreningen. Vad gdller "Antal kvm totalt”, se ovan.

7. Andra nyckeltal av intresse
Viser inget behov av att redovisa andra nyckeltal.
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Flerarsoversikt (tkr) 2023 2022 2021 2020
Nettoomsattning 1027 945 927 922
Resultat efter finansiella poster 4 -28 5 0
Avkastning pa eget kap. (%) 0 0 0 0
Soliditet (%) 82 84 84 84

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade férlusten (kronor):

ansamlad forlust (efter bokforing av foregiende ars forlust) -2 961 208

arets vinst +4 391
-2 956 817

behandlas sa att

till reparationsfond avsittes 200 000

i ny rikning dverfores (efter bokforing av drets vinst) -2 756 817
-2 956 817

Foreningens resultat och stalining i vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrakning med
tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning
Nettoomsitining

Rirelsens kostnader

Drift och underhall

Avskrivningar

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Ovriga rinteintikier och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Skatt pga dndrad taxering

Arets resultat

Not 2023-01-01
-2023-12-31

1 1027 091
1027091

2 =760 743
3 -103 050
- 863 793

163 298

2737
-161 643
-158 906
4391
4391

0

4391

2022-01-01
-2022-12-31

945311
945 311

-807 997
106 747
- 876 883

30 567

310

-59 280
-58 970

-28 402

-28 402

-28 402
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Balansrikning ™

TILLGANGAR
Anlidggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgangar
Byggnader och mark
Bergvirmeanlidggning

Oljepanna

Summa anliggningstillgdngar

Omsittningstillgingar

Kortfristiga fordringar
Kassa och bank

Summa omséttningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

Not

wh

2023-12-31

22 007 711
110 985
' 0
22218 696

22218 696

76
101 553

101 629

22 220 325

2022-12-31

22 103 519
118 227

0

22 221 746

22 221 746

0
267 413

267413

22 489 159
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Balansrikning ™

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser och emissionsinsatser
Upplatelseavgift

Reparationsfond

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa eget kapital fore bokning av drets
resultat

Skulder

Langfristiga skulder
Reverslan bunden rénta
Reverslén rorlig rinta

Kortfristiga skulder
Forutbetalda intakter
Interimsskulder

Summa skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stiillda sikerheter

Fir egna skulder och avsittningar
Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not 2023-12-31

18 711 587
2462813

71512 -

21245912
-2 961 208

4391
-2 956 817

-18 284 705

0
3 850 000
3 850 000

75 897
5332
81229
3931229

22215934

8410 000
8410 000

Inga

2022-12-31

18 711 587
2462 813

402 174
21576 574

-2 732 805

-28 402
-2 761 207

-18 843 769

0
3 550 000
3 550 000

87 861
33931
123792

3673792

22 517 561

8410 000
8410 000

Inga
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Tilliggsupplysningar
Redovisnings- och viirderingsprinciper

Allménna upplysningar
Arsredovisningen har upprittats enligt drsredovisningslagen och Bokfdringsnimndens allméinna rdd for
mindre féretag med undantag for BFNAR 2008:1.

Ovriga tillgdngar och skulder har upptagits till anskaffningsvirden dar inget annat anges.

Den redovisningsprincip som anvints dr K2.

Anliggningstillgingar

Anliggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt

plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjart 6ver den forvantade nyttjandeperioden med hénsyn till visentligt restvirde.



Noter

Not 1 Nettoomséitmia;lgelfs fordelning

Nettoomsiittning

Arsavgifter inkl overlételse/pantséttningsavgifter

Hyror

Not 2 Drift och underhall

Fastighetsskotsel
Reparationer och underhall
El belysning mm
Uppvéarmning

Vatten

Sotning

Sophédmtning och tidningar
Fastighetsforsikring
Tomtrittsavgild
Fastighetsskatt
Redovisning

Forvaltningskostnader
Bredband/internet

Ovriga externa tjinster

Fastighetsskatt

Not 3 Avskrivningar och nedskrivningar
Anléggningstillgngar skrivs av enligt plan 6ver den férvintade nytjandeperioden med hinsyn till
vésentligt restvirde. Féljande avskrivningsprocent tillimpas:

Materiella anléiggningstillgdngar

Byggnader
Virmeanldggning
Borrhal
Oljepanna

2023

894 656
132 435
1027 091

2023

15 280
76 777
57 868
245 572

39 488

0

12 543

42 249

107 100
31660

5748

4155
105 269

17034
760 743

31 660
31 660

0,5 %
0%
0%

6,67 %

2022

823 671
121 640
945 311

2022

12537
50138
120 824
337 562
32 989
1240
17 385
40 680
107 100
500
5460

12 294
56 362

12 926
807 997

31442
31 442

11

Varmeanléggningen skulle ha varit firdigavskriven 2020, men av misstag skrevs den av dven 2020.

Detta justerades 2021, sé att ingen avskrivning skedde detta ar avseende borrhalen.
Under 2022 skedde inte heller ndgon avskrivning avseende borrhélen, men avskrivning avseende

borrhalen sker 2023 (med 7.242 kr) och fortsitter dérefter enligt plan med 10.431 kr per ar tills de

planerade totala avskrivningarna for virmeanléggningen och borrhilen uppnitts.
Oljepannan blev fardigavskriven 2022.
Totalt avskrivningar 2023 blir 95.808 (byggnader) + 7.242 (borrhalen) = 103.050 kr.



Not 4 Byggnader oclimark

Ingdende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgéende redovisat viirde
Taxeringsvirden byggnader

Taxeringvarden mark

Bokfort virde byggnader
Bokfort varde mark

Not 5 Bergvirme

Ingdende anskaffningsvirden
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat virde

Not 6 Oljepanna

Ingdende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgidende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

2023-12-31

25094 175
25094 175

-2 990 656

-95 808
-3 086 464
22 007 711

17 718 000
16 600 000

34318 000

16 075 211
5932 500
22 103 519

2023-12-31

731 999
731 999

-613 772

-7 242
-621 014

110 985

2023-12-31

214 375
214 375

-214 375
0
-214 375

2022-12-31

25094 175
25094 175

-2 894 848
-95 808
-2 990 656

22103 519

17718 000
16 600 000
34 318 000

16 266 827
5932 500
22103 519

2022-12-31

731 999
731 999

-613 772
-0
-613 772

118 227

2022-12-31

214375
214 375

-203 436

-10 939
-214 375

0
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Not 7 Foriindring avéget kapital

Belopp vid arets ingang
Insittning reparationsfond
Upplatelseavgift

Uttag fran reparationsfond
(yttre underhéallsfond)
Disposition av foregdende
ars resultat

Arets resultat

Belopp vid drets utgang

Inbetalda
insatser
18 711 587

2462813

21 174 400

Reparations-
fond
402 174
200 000

-530 662

71 512

Balanserat

resultat

-2 732 805
-200 000

-28 402

-2 961207

Arets
resultat
0

4391
4 391
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Bromma den 31 mars 2024

Till féreningsstimman i Brf. Alleberg

Revisionsberittelse Brf. Alleberg (769605-4274) foér 3r 2023

Jag har granskat arsredovisningen och rdkenskaperna samt styrelsens férvaltning i Brf
Alleberg for ar 2023.

e Det dr styrelsen som har ansvar for rékenskapshandlingarna och forvaltningen. Mitt
ansvar ar att uttala mig om arsredovisningen och férvaltningen pa grundval av min
revision.

e Revisionen ar utford i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebdr att jag har
planerat och genomfort revisionen for att i rimlig grad forsakra mig om att
arsredovisningen inte innehaller vasentliga fel.

e En revision innebar att granska ett urval av underlagen for belopp och annan
information i rakenskapshandlingarna. | en revision ingér ocksa att prova
redovisningsprinciperna och styrelsens tillampning av dem samt bedéma den
samlade informationen i arsredovisningen.

e Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat véasentliga beslut,
atgarder och forhallanden i féreningen for att kunna bedéma om nagon
styrelseledamot &r ersattningsskyldig mot foreningen. Jag anser att min revision ger
mig rimlig grund for mina uttalanden nedan.

e Arsredovisningen har upprattats i enlighet med lag om ekonomiska féreningar,
arsredovisningslagen, och ger ddrmed en rattvisande bild av féreningens resultat och
stallning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Jag tillstyrker att féreningsstamman faststéller resultatrikningen och balansrdkningen for
féreningen och beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet for rakenskapsaret 2023.

Bromma den 31 mars 2024.

Jens Wernborg /

Revisor i Brf Alleberg



